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Lo que encontrara

- Los mercados siguen dando hoy un mayor peso a las
proyecciones de ganancias de corporativos que a la inflacion y
a las tasas de interés.

- Funcionarios de la FED senalan que la inflacion va por buen
camino. Reino Unido y Japon entran en recesion “técnica”.

- En México, la IED alcanzo un nivel record en 2023 y los precios
de la vivienda siguieron al alza.
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INTERNACIK ¢ NAL

Mercados

Los mercados cerraron ayer al alza luego de reportes solidos de algunos corporativos
importantes como UBER que anuncié una recompra de acciones por 7 billones de dolares.
Por su parte, algunas empresas tecnologicas como Nvidia, Microsoft y Apple registraron
incrementos en sus precios mayores a los del promedio del mercado. Fuente: Bloomberg.

Funcionarios de la FED piensan que la inflacion
va por buen camino

El presidente de la Reserva Federal de Chicago, Austan Goolsbee, sefialdé que es importante
no juzgar la tendencia de la inflacion a partir de las cifras de un mes.

Indic6 que aun si la inflacibn aumenta un poco durante unos meses seguiria siendo
consistente con el camino de regreso a la meta.

Goolsbee sefialé que los recortes en tasas deben estar vinculados a la confianza de que se
esta en camino hacia el objetivo del 2%. Indic6 que las expectativas de inflacion han
permanecido bajo control, lo que sefala confianza en la FED. Fuente: Bloomberg.

Reino Unido entra en recesion téecnica

La economia del Reino Unido cayd en recesion técnica en el ultimo trimestre del ano
pasado.

La Oficina de Estadisticas Nacionales (ONS, por sus siglas en inglés) ha informado este
jueves de que el Producto Interno Bruto (PIB) de Reino Unido se contrajo un -0.3% en los
ultimos tres meses del afio, marcando el segundo declive trimestral consecutivo después de
una contraccion del -0.1% en el periodo de julio a septiembre, lo que implica entrar en
recesion técnica. Fuente: Bloomberg.

Japon sorprende con recesion técnica.

El PIB de Japdn sorprendio a la baja en el 4T23 al registrar una variacion trimestral de -0.1%
vs 0.2% esperado y ligar asi una segunda contraccion desde el -0.7% en el 3T23.

La contraccion en la actividad economica japonesa obedecio a una débil demanda
domeéstica afectada por recortes en el gasto de consumo e inversion por un tercer trimestre
consecutivo.

Los datos de actividad estan moderando la expectativa de un posible incremento en las
tasas de interés por parte del Banco de Japon en abril. Fuente: Bloomberg.
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Los precios de la vivienda siguen al alza

« La Sociedad Hipotecaria Federal presentd su indice de precios de la vivienda en México,
con cifras al 4T23. De acuerdo con el indicador, los precios de la vivienda incrementaron
en 10.9% con respecto al afno 2022. Por tipo de vivienda, la nueva registré un incremento
de 11.9% mientras que la usada de 10.1%.

Las entidades con mayores incrementos en los precios de las viviendas fueron: Baja
California Sur 17.6%, Quintana Roo 15.5%, Sinaloa 14.2%, Baja California 13.9% vy
Querétaro 13.6%.

Entre los factores que se sefialan como conducentes a mayores precios de las viviendas
estan una fuerte demanda en materia habitacional y la caida en el desarrollo de nuevo
inventario por falta de tierra. Fuente: Sociedad Hipotecaria Federal

Meéxico registra cifra historica de IED

« Al cierre de 2023, México registro 36 mil 058 millones de dodlares en Inversion Extranjera
Directa (IED), la cifra mas alta desde que se tiene registro y que representd un aumento
del 2.2% con respecto al cierre de 2022.

Del total de IED, el 74% correspondio a la reinversion de utilidades y el 13% a nuevas
inversiones

Del total de IED, el 38% tuvo como pais de origen a los EUA, 10% a Espana, 10% a Canada,
8% a Japony 7% Alemania.

Las entidades federativas que captaron mayor IED fueron: Ciudad de México con 31%,
Sonora 8%, Nuevo Ledn 7%, Jalisco 6%, Chihuahua 5% y Estado de México 5%. Fuente:
Secretaria de Economia

Coparmex advierte que se requiere una Ley
General de Aguas

« Ante la creciente escasez de agua en México, la Coparmex advierte sobre la necesidad de

una nueva Ley de Aguas Nacionales que responda a las demandas actuales y asegure la
sostenibilidad del recurso hidrico para el futuro.

El organismo sefialé que fue una grave omision dentro del paquete de 20 propuestas de
reformas presentadas por el Presidente Lopez Obrador.

« Coparmex sefiald que México es un pais vulnerable a sequias en 52% de su territorio

ubicado en clima arido o semiarido. Fuente: Coparmex
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AGENDA ECONOaICA
México
* Sin indicadores econdmicos relevantes en el resto de la semana.

« Feb 19:Indicador Oportuno de la Actividad Econdmica para enero.

Estados Unidos

e Feb 15: Produccion industrial al mes de enero.

» Feb 16: Precios al productor al mes de enero y expectativas de inflacion de la
Universidad de Michigan.

EN EAMIRA

 Discursos por parte de miembros de la FED entre jueves y viernes (Waller, Bostic,
Barkin y Daly)

CUADRO DE INDICADSRES

indices Futuros (pts) var.%

Dow Jones

S&P 500

Nasdaq 100

indices

Eurostoxx 50

FTSE 100 (Reino Unido)
Topix (Japon)

Shanghai CSI 300 (China)
Hang Seng (Hong Kong)
indices

S&P/BMV IPC

Dow Jones

S&P 500

Nasdag 100

Emergentes (MSCI EM)
Bovespa (Brasil)

BBVA QIS Cybersecurity
BBVA QIS Energy Transition
BBVA QIS ESG Global

BBVA QIS Health & Wellness

BBVA QIS Scarcity
BBVA QIS Top Trends
BBVA QIS US REITs
BBVA QIS US Small Caps

38,546
5,022
17,892
Intradia (pts)
4,743
7,572
2,592
3,365
15,945
Anterior (pts)
57,248
38,424
5,001
17,808
997
127,414
142.0
96.2
151.9
138.8
111.8
133
140.1
121.5

0.14
0.09
0.07
var. %
0.72
0.04
0.28
0.64
0.41
var. %
0.60
0.40
0.96
1.18
0.21
0.31
0.84
0.33
0.92
1.05
0.41
0.87
0.21
0.03

Divisas & Cryptos
USD / MXN

EUR / MXN

EUR/USD

Dalar (DXY)

BITCOIN

Renta Fija

CETE 28d (uitima subasta)
TIE de Fondeo a 1 dia (t-1)
TIE 28 dias (t-1)
MBONO 3A (t-1)
MBONO 5A (t-1)
MBONO 10A (t-1)
UDIBONO 10A (t-1)
TREASURY 2A
TREASURY 10A
Commodities
Petroleo (Brent)
Mezcla Mexicana (t-1)
Oro

Macro

Fed Funds

Banxico Fondeo
Inflacion México
Inflacion EUA
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Spot $
17.06
18.37
1.08
104.52

52,192

Tasa %
11.05
11.25
11.50
9.80
9.30
9.26
472
4.52
4.20
uss
81.47
72.07
1,994

Actual %
5.50
11.25
4.88
3.10

var. %
0.11
-0.24
0.35
0.19
0.80

var. pb

0.00
1.00
0.17
-6.50
-5.60
-6.30
-7.10
-5.25
-5.47
var. %
-0.16
-1.31
0.17

Fuente: Bloomberg
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Disclaimer ESPRESSO (Para todo tipo de clientes con cualquier servicio de inversion)

El contenido de este Documento es estrictamente informativo, no constituye una oferta comercial, recomendacion o
sugerencia en materia de Servicios de Inversion por parte de BBVA México, S.A., Institucion de Banca Multiple, Grupo
Financiero BBVA México (BBVA). BBVA no asume compromiso de actualizar el contenido.

BBVA México no sera responsable por cualquier decisién de inversion que usted o cualquier otro tercero tome con base a
esta informacion.

Los empleados de BBVA pudieran proporcionar comentarios de mercado o estrategias de inversion a los receptores de
este Documento, que reflejen opiniones contrarias a las expresadas en el mismo.

Este Documento se realiza con base en informacion publica disponible, que se consideran fuentes fidedignas, sin
embargo, BBVA no ofrece ninguna garantia en cuanto a su precision o integridad.
Consulte la Guia de Servicios de Inversion.



